
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM17609092021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 176 • Arari, quinta-feira, 9 de setembro de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
 SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ............................................................................................................................................................................................................................................. 1 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE ................................................................................................................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 303/2021-GAPRE ............................................................................................................................................................................................................................................... 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 
 
PORTARIA Nº 303/2021-GAPRE 
 

Dispõe sobre a designação dos mem-
bros que compõe o Conselho Munici-
pal de Turismo, para o mandato de 
2021/2023 no Município de Arari/MA. 

 
O PREFEITO DE ARARI/MA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere o inciso 
VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de 
acordo com o que estabelece a Lei Municipal nº 
011/2012, 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Designar, para compor o CON-
SELHO MUNICIPAL DE TURISMO, para o 
mandato de 2021-2023 os seguintes represen-
tantes:  

1 - PODER PÚBLICO:  
1.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL-

TURA E TURISMO.  

TITULAR: Ruan Felipe Ribeiro da Silva RG 
039156822010-8 CPF 605529153-35 SU-
PLENTE:  Ailton Barros RG 027710002004-9 
CPF 025226803-23. 
 

1.2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE. TITULAR: Cleves Everton 
Vieira. RG 00033606690 CPF 270.835.273-
34 SUPLENTE: Maria de Jesus de Cruz Lopes  
RG 029445502005-1 CPF 601.611.633-51. 

1.3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA.  
TITULAR: Nathália Diniz Garros RG 
044487232012-6 CPF 610.499.763-55 SU-
PLENTE: Vanilda Cruz Bogéa RG 
056276302015-2 CPF 621.944.863-48 
 

1.4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO. TITULAR: Maria José Rodrigues Bo-
géa RG 043653942011-3 CPF 25209965368 

SUPLENTE: Mauro Henrique Prazeres Fernan-
des RG 000042481095-6 CPF 460084103-10 
 

2 – SOCIEDADE CIVIL.  
2.1 - AGENTES DE VIAGENS. TITULAR: 

Pablo Vander Pinto de Barro RG 
035277522008-2 CPF 064.092.414-02 SU-
PLENTE: Maria Jane Santos Martins RG 
031147612006-9 CPF 601.862.273-45 
 

2.2 - BARES, RESTAURANTES E LAN-
CHONETES. TITULAR: Jocilene Gama da Cu-
nha RG 000041146495-7 CPF 778.761.721-
72 SUPLENTE: Josélia Silva Costa RG 
023761182003-2 CPF 035.600.883-56  
3.3 - POUSADAS E HOTÉIS. TITULAR: Kelvin 
de Sousa Costa RG 044132362012-8 CPF 
896.040.322-91 SUPLENTE: Terezinha das 
Mençês Rodrigues RG 068980802019-3 
CPF 075.391.503-00. 

 

4. 4 - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA. 
ITULAR: Michele Antonia Fernandes Cordeiro  
RG 020324402002-7 CPF 021112793-07 SU-
PLENTE: Luciane de Jesus Lopes Martins RG 
03894512010-8 CPF 605321873-18 Art. 2º - 
A presente Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação  

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE ARARI/MA, aos 08 dias do mês de setembro 
de 2021. 

 
RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO 

Prefeito 

 
  

 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM17609092021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 176 • Arari, quinta-feira, 9 de setembro de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                           

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM17609092021 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	GABINETE DO PREFEITO - GAPRE


		2021-09-09T18:02:13-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




